

DANA DANA

Pavasariniam Sezoni Didelis Pasirinkimas Įvairių Vaiku, Vyru ir Moteriškų Drabužių.

Lietuviški audiniai, medžio ir odos išdirbiniai, meniški gintaro gaminiai ir kt. DANA, 1445 So. 49th Ave., Cicero 50, Ill.



Hear THE NEW DECCA ALBUM

- MOONLIGHT SERENADE
TUXEDO JUNCTION
LITTLE BROWN JUG
ST. LOUIS BLUES MARCH
IN THE MOOD A STRING OF PEARLS
PENNSYLVANIA 6-5000
AMERICAN PATROL

Music from the sound track of the Universal-International motion picture THE GLENN MILLER STORY

Recorded by the Universal-International sound engineers and conducted by Joseph Gerstena

See JAMES STEWART JUNE ALLYSON THE GLENN MILLER STORY



GARRICK MUSIC SHOPS

4141 WEST MADISON STREET SACRAMENTO 2-2025

ATDARA 9:30 IKI 6. PIRMAD. IR KETVIRTAD. NUO 9:30 IKI 9:30. ISTEIGTA 1922.

HILLMAN JEWELRY COMPANY, Inc. 4634 South Ashland Avenue

GOING OUT OF BUSINESS!

IŠPARDUODA VISKĄ IKI NUOGŲ SIENŲ Turi būti parduota per 10 dienų

Tik geriausios visoje šalyje garsinamų pažymių prekės

MOKATE TIK 1/2 SKELBIAMOS KAINOS AR MAŽIAU.

Didelis pasirinkimas deimantinių sužadėtuosiu ir vedybinių žiedų. Laikrodžiai — Brangenybės 1/2 skelbiamos kainos ar mažiau. Laikrodžiai — Elgin—Bulova—Hamilton.

BIRTHSTONES — INICIALAI — ŽIEDAI Signet - Cameo Vedybų žiedai.

Pusė kainos ir mažiau — Viskas gryno aukso.

Schaefler apyrankės — Crosley — Zenith ziediniai — Speidel laikrodžių apyrankės — Cometh — Zenith Radios — Toasteriai

VYRIŠKI IR MOTERIŠKI RŪBAI IR SKRYBELĖS 1/2 kainos ir mažiau visoms Eilutėms, Paltams ir Suknelėms

BET KURIS RIMTAS PASIŪLYMAS PRIIMAMAS.

Viską reikia išleisti — Visos Prekės Garantuotos.

ATEJUSIEMS PIRMA — PATARNAVIMAS PIRMA.

TAUPLYKITE

ATEIČIAI PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS Į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI \$10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas. KUR piniginiai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus. KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj MŪSŲ TURTA YRA 12,500,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Telef.: GROvehill 6-7575

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 val. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 val. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Seštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

Susimąšius Maž. Lietuvos likimo klausimu

Kiekvienas kraštas turi savo savumus, ir kiekvienas kraštas tą nors kultūrą ir išaukiginą. Tačiau tikru kultūrinių poveikių veikiamas, Mažosios Lietuvos gyventojas didžiavosi, ir savo sūnų išaugino maldinga, dorą, toki, kuris tiko pagonių kraštuose būti misijonieriumi ar krašto broliams Dievo žodžio mokslą galėjo skelbti jam įprasta kalba ir būdu. Bet jis būdavo taip pat išdidus, jei už gerai užaugintus arklius ar gyvulius gaudavo pagyrimus.

Pačios materialinės sąlygos verstis pajūrio krašte buvo ne-taip buvęs; dideli žemės plotai taip buvo durpėti; ne mažas skaičius gyventojų turėjo maistinių ką pagaudavo iš jūros ir anarių. Pačios varžytynės tarp krašte įsikuriančių dvarininkų ir seniau ten gyvenusių mažazemių ūkininkų buvo kietos, tylios; reikėjo dideliu kantrumu įveikti susidarančias kliū-tis.

Lietuvininkas, lyg smilga ko-pose, kiek lankstėsi spaudžiamas įtakų, vėjų, bet nesidavė iš žemės išraukimas. Taip il-gainiui pats užsigrūdino ir liko kiek kietoko būdo ir labiau sa-vyje užsidaręs; mokiėjo savyje užslėpti daromą skriaudą ir liktis kantriu, vargo spaudžia-mam. Bet dabartiniai vargai viršija visas pajūrio krašte pa-tirtas likimo audras.

Jau bus dešimt metų kaip Mažojij Lietuvoj siaučia iš to-limų ryšių atžūsi audra, kuri išplešia iš neatmenamų laikų ten gyvenusius krašto gy-ventojus, sutrauko šeimoms ry-šius, pačius žmones stumdama skaudžiais tremties ir vargo keliais. Kas dabar vyksta Ma-žojoj Lietuvoj, neturime visai tikslių žinių, bet iš anapus ge-ležinės uždangos mus pasie-kiančios žinios liudyja, kad se-nųjų gyventojų ūkiuose ir na-muose šeimininkautys žvones ir kita kalba kankantys žmonės. Maždaug 20-30 nuošimčio Ma-žosios Lietuvos gyventojų yra pasitraukę į vakarus ir gyve-na tremtinio dalia.

Esant išsisklaidžius, sunku vaikūčiams įkurti ir išlaikyti motinos kalbai mokyti mokyk-las, suaugusius surinkti pamal-doms. To pasėkoje didėja nu-tautėjimas. Esama pavojų, kad lietuvininkai, 700 metų atsipy-rę nutautinimui, gali dabar per kelių dešimtmečių likti savo tautai svetimi. Raudojimai ir aimanos tų nepalankių lietu-vybei sąlygų nepavers teigia-mybėmis. Bet tai ir nereikšia, kad iševijoję esantieji ir kiek prasigyvenusieji neturėtų rem-ti Mažosios Lietuvos žmonų pastangų išlikti savo tautos šei-mos narių tarpe.

Dabar gyvename tikro ban-dymo dienas. Vienus tos pa-čios tautos žmones sunaikina teroras, sisteminis naikini-mas, kiti, išsisklaidinti tarp ki-tataučių, lieka dvasiniai ir mo-raliniai atitrūkę nuo savo tau-tos. Taip įvyksta su žmonė-mis, kurie nebe kovoja, kur-riuos skandina įvykių varoma gyvenimo srovė.

Bet kiekvienas suprantas tą mūsų tautos brolių tragediją lietuvis turėtų laikyti sau pra-reiga, padėti tiems savo tau-tos broliams, kurie yra nutautini-mo pavojuose, kurie užkietinti kovos už tautinį išlaikymą vis dėlto ir nepalankiose sąly-gose lieka savo tėvynei ištikimi ir stengiasi neleisti kitų savo tautos brolių tautinei sąmonei nykti. Turiu galvoje tą Mažo-sios Lietuvos veikėjų būrį, ku-

ris, kiek tik išgali, aplanko iš-skaidintus lietuvininkus, lei-čia jiems laikraštį "Keleivį", palaiko ryšius su "Iševijoję esančiais.

Tad, susimąstant Mažosios Lietuvos likimo ir saugos kaus-tu gyventojų lietuvių išlaikymo klausimu, tenka mąstyti apie pareigas, kurias likimas deda kiekvienam lietuviui, ku-ris, išvengęs fizinio sunaikini-mo, gali būti tuo, kurio jis Die-vo leistas ir gali, kuris išvei-jojė. Galėjo būti ir kitaip. Ga-lėtų būti kitaip ir Mažosios Lie-tuvos lietuvių išlaikymo rei-kaluose, jei kiekvienas iš gre-siančio sunaikinimo išsigelbė-jęs lietuvis suprastų savo pra-reigą gelbėti kitus savo tau-tos brolius nuo nutautinimo pa-vojaus, ypačiai Mažosios Lie-tuvos lietuvių, kuriems gyveni-mo sąlygos yra ypatinai nepa-lankios.

Tegu šis balsas bus ne pavo-jaus varpo skambinimas, kaip laivui esant pavojui jūroje, bet balsas, raginąs į geros valios

talkų ir darbų padėti tiems mū-sų tautos broliams, kurie nori būti savo tautai ištikimi. Mūsų talka tvirtins jų jėgas. — J. Pauperas

Nepaprastai geram sausam valymui ir plovimui, atnešk savo drabužius į Terry Doll Cleaners 3831 NO. LINCOLN AVENUE

Taupymas yra turtingumo šaltinis

Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki \$10,000. Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus dividendus. MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS'N. 4038 Archer Avenue Tel. Lafayette 3-6719

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 1/2 Nuošimčio

PASIMATYKITE SU STANLEY LITVINU

APIE JŪSU INSULIACIJOS PROBLEMAS DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI SAVO NAMĄ ŽIEMAI

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams materialų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY 3039 SO. HALSTED STREET Tel. VICTORY 2-1272 STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

NEW Guide Lite Control!

lights your way to brighter, easier, thriftier washdays!



THE WHIRLPOOL Fully Automatic Imperial WASHER \$250

THE WHIRLPOOL Fully Automatic Imperial DRYER \$250

Here's effortless Guide Lite Control of the greatest benefits in automatic washing. A touch brings you famous Suds-Miser savings. New Select-a-Level water economy. The precise time and temperature that's best for any fabric.

No costly "guessing games" when you dry the Whirlpool Guide Lite way: safe-sure-fast! Exclusive new Delicate Fabric Control, and gentle breeze-blown Thermo-Flow Action give you perfect results with ALL fabrics, from denims to lacrons.

5 YEAR WARRANTY ON TRANSMISSION

See a Whirlpool Guide Lite Demonstration in our store.

SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE

2647 West 51st Street Tel. HEMlock 4-7095

TELEVIZIJOS RADIJO APARATAI ELEKTROS REIKMENYS TV BEI RADIJO LEMPOS DALYS — BATERIJOS APARATŲ SUTAISYMAS

dirbtuvėsi ir namuose atliktamas patyrisu inžinierių. Sąžiningas ir geras patarnavimas garantuojamas.

DAINA TELEVISION sales-service 3130 S. Halsted, DANube 6-6887

Diamond Service Station SINCLAIR COMPANY PRODUCTS COMPLETE REPAIRING, GREASING COMPLETE SERVICE "SAFETY LANE" 10625 SO. WENTWORTH Pullman 5-7419

HILDA FRANKLIN MEZGIMO DIRBKOVĖ SIUVIMO PAMOKOS

7025 N. Glenwood Avenue SHedrake 3-9253

isteigta 1907 MOKAME IKI 4% SUTAUPOMS OAK SAVINGS & LOAN ASS'N. Valstybės Priežiūroje 1429 WEST 18th STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: CANAL 6-1640

GRINDU SPECIALISTAI VISU RŪŠIU ITIESALAI Kokių grindys Kaspalto ir Lino sienos Plastikos sienų kokėlis Molio kokėlis Saukite dabar nemokamiems apskaičiavimams COMMERCIAL FLOOR COVERING CO. 2894 Milwaukee Ave. CAPITOL 7-3213 'Industrijos ir Biznio Aptarnautojai'

A & M ELECTRIC REPAIRS WE REPAIR ANYTHING WITH AN ELECTRIC MOTOR. WASH MACHINES, VACUUMS, OIL BURNERS and STOKER MOTORS, ETC. 24 HOUR SERVICE TOP WORKMANSHIP CALL Lincoln 9-3235 ASK FOR "TONY" 3151 N. SOUTHPORT

Arlington Floor Co. Floor Sanding and Finishing Floor Coverings, Plastic Wall Tile and Formica Sink Tops 6 1/2 McDonald Rd. Prospect Heights, Ill. Serving the Individual, Businesses and Factories. Phone CLEARbrook 3-0308

Kostas Eidukonis 6930 So. Chicago Ave. CHICAGO 29, ILL. Pigių, saugiai ir skubriai PERKRAUSTO BALDUS (MOVING) Dideli trokai, daktai apdrausti. Telefonuokite: GROvehill 6-7096

PAS-TIME LOUNGE Serving STEAKS — CHICKEN SEAFOOD and SHRIMP DINNERS Tasty Sandwiches THE BEST in TOWN LIL & TONY PAS, Props. 4822 S. Pulaski Road Telephone LAFayette 3-9608

PARSTUPAS

Parstupo šaknys jau buvo žinomos ir varto- jamos kai po gyduolė nuo Hippocrito laikų, nuo plaučių ligų, nuo širdies nesveikumo, nuo sunkių skaudėjimų po 'rutinę ir skreplėvimo, kiti sako Parstupo šaknis gerai nuo skatų, kosulio ir reu- matiško skausmų, ir suvaltinu kad ir kietų vidurių. Prisiųskite mums \$1.00, tai mes prisiušime jums kro- terį savo Parstupo šaknų. O jeigu norite COD, tai bus \$1.25; i Kanada irgi yra \$1.25.

ALEXANDER'S CO. 414 BROADWAY SOUTH BOSTON 27, MASS. Pirkite JAV taupymo bonus.

